
 

REGIONE PIEMONTE BU53 31/12/2020 
 

Codice A1419A 
D.D. 18 dicembre 2020, n. 1685 
D. Lgs. 117/2017-Presa d'atto di adeguamenti staturati effettuati dalle organizzazioni di 
Volontariato iscritte al registro regionale. 
 

 

ATTO DD 1685/A1419A/2020 DEL 18/12/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
D. Lgs. 117/2017-Presa d'atto di adeguamenti staturati effettuati dalle organizzazioni 
di Volontariato iscritte al registro regionale. 
 

 
Visti: 
 
- la Legge 11 agosto 1991 n. 266 "Legge quadro sul volontariato"; 
 
- la legge regionale 29 agosto 1994 n. 38 "Valorizzazione e promozione del volontariato” e s.m.i.; 
 
- la Deliberazione della Giunta Regionale 5 marzo 2001, n. 38 - 2389 ''L.R. 38/94, artt. 3 e 4 - 
Registro regionale del volontariato - Istituzione della sezione 'Organismi di collegamento e 
coordinamento' e approvazione dell'articolazione delle sezioni del Registro nonché dei requisiti e 
delle procedure per l'iscrizione''; 
 
Visto il D.lgs. 3/7/2017 n. 117 e s.m.i. cd “Codice del Terzo settore” vigente dal 3/8/2017, d’ora in 
avanti indicato come Codice; 
Tenuto conto che il disposto di cui all’art. 101 commi 2 e 3 in base ai quali, “fino all’operatività del 
Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, continuano ad applicarsi le norme previgenti ai fini e 
per gli effetti derivanti dall’iscrizione degli enti…” nei relativi registri...... e…” il requisito 
dell’iscrizione al Registro Unico Nazionale …nelle more dell’istituzione del Registro medesimo, si 
intende soddisfatto da parte delle reti associative e degli enti del terzo settore attraverso la loro 
iscrizione a uno dei registri attualmente previsti dalle normative di settore."; 
 
Visto il D.lgs. n.105 del 3.08.2018, con cui sono state introdotte, ai sensi della L. 6 giugno 2016, n. 
106, disposizioni integrative e correttive al Codice; 
 
Viste le comunicazioni di modifica statutaria e di denominazione, effettuate ai sensi del Codice, 
inviate dal Legale rappresentante di ciascuna delle organizzazioni regolarmente iscritte al Registro 
ed indicate nell’elenco di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente 



 

determinazione, 
Preso atto che in capo alle citate Organizzazioni di Volontariato permangono i requisiti per 
l’iscrizione al Registro; 
 
Dato atto dell’avvenuto rispetto del termine per la conclusione del procedimento amministrativo, 
stabilito in n. 180 giorni, ai sensi degli artt. 53 e 54 del Codice; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 1-4046 del 17.10.2016; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
 
LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro e 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche), in particolare: art. 4 "Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità, art. 14 "indirizzo politico - amministrativo", art. 
16 "Funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali"; 

 
 
DETERMINA  
 
 
Vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale), in particolare: art.17 “Attribuzioni dei 
dirigenti” e art. 18 “Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi”; 
 
Viste la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e s.m.i. e la corrispondente legge 
regionale 14 ottobre 2014, n. 14 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione); 
 
-di prendere atto degli adeguamenti statutari approvati in conformità al Codice dalle organizzazioni 
di Volontariato iscritte al Registro regionale, riportate nell’allegato A al presente provvedimento per 
farne parte integrante e sostanziale; 
-di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 giorni ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e ai sensi 
dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 



 

Allegato 
 
 
 



Allegato A alla determinazione n. ________  del  _________   foglio 1 - ambito territoriale di  Alessandria

n. 
ordine

Estremi iscrizione
atto/anno
Ente

Denominazione Associazione NUOVA denominazione CF Comune sede legale Estremi
protocollo
regionale  di
ricezione
istanza-anno
2020 Settore
A1419A

note

1 Dpgr  340/1996
Regione Piemonte

Associazione Pellizza da 
Volpedo

Associazione Pellizza da Volpedo ODV 94013380061 Volpedo (Al) 40848

2 Dpgr  2205/1997
Regione Piemonte

Amici di Solero Amici di Solero ODV 96027930062 Solero (Al) 40917

3 DD 994/2017
Regione Piemonte

AIB VAL BORBERA SQUADRA AIB E PC DI ALBERA 
LIGURE ODV

92035050068 Albera Ligure (Al) 41147

4 DD 26/2017
Regione Piemonte

AIB PROTEZIONE CIVILE 
VAL BORBERA

SQUADRA AIB E PC DI STAZZANO 
ODV

92034430063 Stazzano (Al) 42236

5 DD 108/2010
Provincia di Alessandria

SQUADRA VOLONTARI 
AIB DI TASSAROLO

SQUADRA AIB E PC DI TASSAROLO 
ODV

92026220068 Tassarolo (Al) 42253 

6 DD 1892/2019
Regione Piemonte

Associazione Don Angelo 
Campora ODV

Associazione Don Angelo Campora ODV 96011110069 Alessandria 42266 



Allegato A alla determinazione n. _ _______  del  __________   foglio 2 - ambito territoriale di Asti

n. 
ordine

n. iscrizione Estremi iscrizione
atto/anno
Ente

Denominazione Associazione NUOVA denominazione CF Comune sede legale Estremi 
protocollo 
regionale di 
ricezione 
istanza-anno 
2020 (A1419A)

note

1 3248/2010 3248/2010 DD 
Provincia di Asti

L.I.D.A. Asti LIDA ASTI ODV 92047470056 Valfenera 42180

2 1228/2015 1228/2015 DD 
Provincia di Asti

S.O.G.I.T. Croce di San Giovanni 
– sezione di Agliano Terme ODV

91013960058 Agliano Terme 42184

3 3510/1996 3510/1996 
Regione Piemonte

Nucleo Protezione Civile S. 
Damiano d’Asti

Nucleo Protezione Civile S. Damiano 
d’Asti ODV

92031780056 S. Damiano d’Asti 42187

4 3855/1995 3855/1995 
Regione Piemonte

Associazione Volontari di 
Protezione civile Città di Asti

Associazione Volontari di Protezione 
civile Città di Asti ODV

92031170050 Asti 42194

5 3176/2012 3176/2012 DD 
Provincia di Asti

A.N.O.L.F. Associazione 
Nazionale Oltre Le Frontiere di 
Asti ODV

92037300057 Asti 42198

6 271/AT 271/2020 DD 
Regione Piemonte

Associazione Italiana Vigili del 
Fuoco Volontari ODV

91007930059 Nizza Monferrato 42206

7 AT7PC 70990/2002 DD 
Provincia di Asti

Eagle Security Eagle Security ODV 92039870057 Castelnuovo Don Bosco 42208

8 2550/1993 2550/1993 
Regione Piemonte

Gruppo Volontariato Assistenza 
Handicappati ed Emarginati 
(G.V.A.)

Gruppo Volontariato Assistenza 
Handicappati ed Emarginati (G.V.A.) 
ODV

91004250055 Nizza Monferrato 42210

9 2743/2015 2743/2015 DD 
Provincia di Asti

Protezione Civile Geometri Asti Protezione Civile Geometri Asti ODV 92066600054 Asti 42212

10 628/2016 628/2016 DD 
Regione Piemonte

Rifrancalcore Rifrancalcore ODV 92069150057 Refrancore 42214

11 8830/2006 8830/2006 DD 
Provincia di Asti

SEA delle Colline Alfieri Onlus Sea delle Colline Alfieri ODV 92049350058 San Damiano d’Asti 42220

12 99870/2009 99870/2009 DD 
Provincia di Asti

Associazione Villa Paolina Associazione Villa Paolina ODV 92054910051 Asti 42222

13 3650/2012 3650/2012 DD 
Provincia di Asti

Associazione Valle Bembo Pulita Associazione Valle Bembo Pulita ODV 91010880051 Canelli 42229

14 2764/2005 2764/2005 DD 
Provincia di Asti

Associazione Culturale di 
Volontariato Tempi di fraternità 
Onlus

Associazione Culturale di Volontariato 
Tempi di fraternità ODV

92045490056 Asti 42246

15 304/2018 304/2018 DD 
Regione Piemonte

Ti do credito Ti do credito ODV 92054760050 Asti 42256



Allegato A alla determinazione n.               del                foglio 3 - ambito territoriale di  Cuneo

n. 
ordine

Estremi iscrizione
atto/anno
Ente

Denominazione Associazione NUOVA denominazione CF Comune sede legale Estremi protocollo 
regionale di ricezione 
istanza-anno 2020 settore 
A1419A

note

1 1420/1993
Regione Piemonte

P.A. Croce Verde di Saluzzo P.A. Croce Verde di Saluzzo ODV 85009810046 Saluzzo 38899

2 2603/1994
Regione Piemonte

P.A. Croce Verde - Bagnolo 
Piemonte

P.A. Croce Verde - Bagnolo Piemonte 
ODV

94011310045 Bagnolo Piemonte 38851

3 415/2004
Provincia di 
Cuneo

Associazione per il Volontariato 
Collegamento del Volontariato 
Provinciale di Protezione Civile 
“Provincia Granda"  

Collegamento del Volontariato Provinciale
di Protezione Civile “Provincia Granda"  
ODV

96068560042 Cuneo 35561

4 328/2005
Provincia di 
Cuneo

La Torre La Torre ODV 95017950049 Caramagna Piemonte 38287

5 389/2006
Provincia di 
Cuneo

Ecobeinale Onlus Ecobeinale ODV 93040800042 Magliano Alpi 35543

6 188/2004
Provincia di 
Cuneo

A.I.D.O. Gruppo Intercomunale di
Saluzzo “Marco Demaria”

Associazione Italiana per la Donazione di 
Organi , Tessuti e Cellule Gruppo Saluzzo
Piasco Valle Varaita “Marco Demaria” 
ODV

94036060047 Piasco 37576

7 599/2006
Provincia di 
Cuneo

Associazione di Volontariato Don 
Pignata 

Associazione Don Pignata ODV 95018860049 Caramagna Piemonte 39079

8 30/2007
Provincia di 
Cuneo

L.I.D.A. Lega Italiana Diritti degli
Animali - Sezione Gattile di 
Cuneo  

L.I.D.A. Lega Italiana dei Diritti 
dell’Animale - Sezione Gattile di Cuneo  
ODV

03052430042 Cuneo 38395

9 56/2008
Provincia di 
Cuneo

Condividere Comunità Papa 
Giovanni XXIII   

Condividere ODV 92016850049 Fossano 40502

10 585/2008
Provincia di 
Cuneo

Associazione Diabetici Savigliano
Fossano -Saluzzo 

Associazione Diabetici Savigliano 
Fossano -Saluzzo ODV

95019610047 Fosssano 37629

11 198/2009
Provincia di 
Cuneo

Associazione Noi Con Voi per 
continuare a vivere  

Associazione Noi Con Voi per continuare 
a vivere  ODV

96078500046 Caraglio 39095

12 13/2012
Provincia di 
Cuneo

Associazione Genitori del 
Comune di Mondovì – A.GE. 
Mondovì ONLUS  

ODV Associazione Genitori Mondovì 93032020047 Mondovì 38064

13 50/2012
Provincia di 
Cuneo

Associazione Margarita Attiva e 
Solidale  

Associazione Margarita Attiva e Solidale  
ODV

93050610042 Margarita 34741



n. 
ordine

Estremi iscrizione
atto/anno
Ente

Denominazione Associazione NUOVA denominazione CF Comune sede legale Estremi protocollo 
regionale di ricezione 
istanza anno 2020-Settore 
A1419A

note

14 11/2013
Provincia di 
Cuneo

Club per l'UNESCO di Alba 
Langhe e Roero 

Club per l'UNESCO di Alba Langhe e 
Roero ODV

90046360047 Alba 38903

15 26/2014
Provincia di 
Cuneo

Amici Case del Cuore Amici Case del Cuore ODV 96089500043 Cuneo 37336

16 84/2015
Provincia di 
Cuneo

Associazione di Protezione Civile 
Corneliano d'Alba ODV

Associazione di Protezione Civile 
Corneliano d'Alba ODV

90050980045 Corneliano d’Alba 37573

17 107/2016
Provincia di 
Cuneo

Amici del Maira Villafalletto Amici del Maira Villafalletto ODV 96092190048 Villafalletto 39260

18 438/2006
Provincia di 
Cuneo

Associazione Messaggio Associazione Messaggio ODV 91024550047 Monteu Roero 39084



Allegato A alla determinazione n. _ _______  del  __________   foglio 4 - ambito territoriale di  Novara ODV

n. 
ordin
e

n. 
iscrizione

Estremi iscrizione
atto/anno
Ente

Denominazione Associazione NUOVA denominazione CF Comune sede legale Estremi protocollo 
regionale di ricezione 
istanza-anno 2020 
Settore A1419A

note

1 1727/2002 1727/2002 DD 
Provincia di Novara

Centro Culturale Don Pietro 
Bernini

Centro Culturale Don Pietro Bernini ODV 91002650033 Borgomanero 41954

2 1640/2003 1640/2003 DD 
Provincia di Novara

Associazione Culturale Atelier Associazione Culturale Atelier ODV 01574110035 Borgomanero 41956

3 235/1999 235/1999 DD 
Regione Piemonte

Amici del Monte Barro Amici del Monte Barro ODV 90008260037 Invorio 41961

4 1188/NO 1188/2019 DD 
Regione Piemonte

Associazione Nazionale Vigili 
del Fuoco del Corpo Nazionale

94022800034 Novara 41966

5 3880/2007 3880/2007 DD 
Provincia di Novara

U.G.I.- Unione Genitori Italiani 
contro il tumore dei bambini-
sezione di Novara Onlus

U.G.I.- Unione Genitori Italiani contro il 
tumore dei bambini- Novara ODV

94048160033 Novara 41978

6 1692/2002 1692/2002 DD 
Regione Piemonte

Coordinamento delle 
Organizzazioni di Volontariato 
di Protezione Civile della 
provincia di Novara

Coordinamento Territoriale di Volontariato
di Protezione Civile di Novara ODV

94041710032 Gattico 41968

7 691/2012 691/2012 DD 
Provincia di Novara

Il girasole di Chernobyl Il girasole di Chernobyl ODV 94065660030 Casaleggio Novarese 41981

8 824/2008 824/2008 DD 
Provincia di Novara

Le ali della vita onlus Le ali della vita onlus ODV 94054440030 Novara 41973

9 778/2014 778/2014 DD 
Provincia di Novara

NSC Nuovo Spazio Casalvolone Nuovo Spazio Casalvolone ODV 94070820031 Casalvolone 41977

10 18/2013 18/2013 DD 
Provincia di Novara

Centro Aiuto alla Vita CAV 
Borgomanero

91003770038 Borgomanero 41970



Allegato A alla determinazione n. _______  del __________   foglio 5 - ambito territoriale di  Torino 

N. ordine Estremi iscrizione
atto/anno /Ente

Denominazione Sociale Nuova Denominazione Codice fiscale Comune  Sede Legale Estremi Protocollo
Ricezione istanza

anno 2020 -Settore
A1419A

note

1 DPGR n.389/1995 Amici di Palazzo Reale Amici di Palazzo Reale ODV 97559140013 TORINO 35716/2020

2 DPGR n.. 3389/1994 Volontari Arcobaleno Volontari Arcobaleno ODV 95522630011 TORINO 35981/2020

3 DD Provincia  di  Torino
n. 110-25919/2009

Associazione Nazionale Vigili del
Fuoco  del  Corpo  Nazionale  –
Provincia di Torino

Associazione Nazionale Vigili del Fuoco
del  Corpo  Nazionale  –  Provincia  di
Torino ODV

97573570013 TORINO 58085/2019
(Settore A1513B)

Vista  l’attività  svolta,  richiesta  di
passare  dalla  sezione  socio
assistenziale alla sezione protezione
civile

5 DPGR n. 3/2001 Associazione  Studio  Paziente
Immunocompromesso

Associazione  Studio  Paziente
Immunocompromesso ODV

97574720013 TORINO 37793/2020

6 DPGR n. 1391/1993 Italian Senior Expert Service Italian Senior Expert Service ODV 97547350013 TORINO 37801/2020

7 DD Provincia  di  Torino
n. 50-248477/2006

Lisangà Culture in Movimento Lisangà Culture in Movimento ODV 95584040018 GIAVENO 37804/2020

8 DPGR n. 546/1993 Associazione Amici dei  Bambini
Cardiopatici

Associazione  Amici  dei   Bambini
Cardiopatici ODV

97541900011 TORINO 38048/2020

9 DD Provincia  di  Torino
n. 9-24940/2004

GAU  Conta su di Noi GAU Conta su di Noi ODV 97588300018 TORINO 3768/2020

10 DD Regione Piemonte n.
1/2000

Volontari l’Accoglienza VO.L’A Volontari l’Accoglienza VO.L’A ODV 92027610010 CASELLE T.SE 38274/2020

11 DD rovincia di Torino n.
20-20812/2014

Bios Bios ODV 94568750015 VOLVERA 38348/2020

12 DPGR n. 2204/1993 Difesa  Ammalati  Psichici
Piemonte

Difesa Ammalati Psichici Piemonte ODV 97534890013 TORINO 38352/2020

13 DPGR n. 4701/1995 Associazione  Insieme
Handicappati Cenisia

Associazione  Insieme  Handicappati
Cenisia ODV

97513720017 TORINO 38354/2020

14 DD Provincia  di  Torino
n. 56-157440/2001

Associazione  di  Volontariato  per
l’assistenza anziani di Lombriasco

Associazione  di  Volontariato  per
l’assistenza anziani di Lombriasco ODV

94545430012 LOMBRIASCO 38508/2020

15 DD Provincia  di  Torino
n. 72-15289/2013

Comitato  Sclerosi  Multipla  “San
Giuseppe”

Comitato  Sclerosi  Multipla  “San
Giuseppe” ODV

94567790012 TORRE PELLICE 38511/2020

16 DD Regione Piemonte n.
221/2018

Associazione  Italiana  Trapiantati
di Fegato delegazione  di Torino

Associazione  Italiana  Trapiantati  di
Fegato  delegazione  Piemonte  e  Valle
d’Aosta ODV

97786640017 TORINO 38627/2020 Variazione denominazione sociale

17
DPGR n. 3921/1996

Amici Archivio di Stato Amici Archivio di Stato ODV 97568450015 TORINO 38720/2020

18 DD Regione Piemonte n.
270/2018

Associazione Italiana Donatori  di
Organi  –  Gruppo  Comunale  di
Santena

Associazione Italiana Donatori di Organi
– Gruppo Comunale di Santena ODV

94078210013 SANTENA 3871972020

19 DD Provincia  di  Torino
n. 27-6254/2015

Uscire dal Silenzio Uscire dal SilenzIo ODV 9755100019 SETTIMO T.SE 32520/2019
(Settore A1513B)



N. ordine Estremi iscrizione
atto/anno /Ente

Denominazione Sociale Nuova Denominazione Codice fiscale Comune  Sede Legale Estremi Protocollo
Ricezione istanza

anno 2020 -Settore
A1419A

note

20 DPGR n. 7083/1994 Gruppo Emergenza Radio Poirino Gruppo Emergenza Radio Poirino ODV 94022160017 POIRINO 38780/2020

21 DPGR n. 2237/1994 Associazione  Piemonte  Contro
l’Epilessia

Associazione Piemonte Contro l’Epilessia
ODV

97524350010 TORINO 38782/2020

22 DPGR n. 702/1995 Regina della Pace Regina della Pace ODV 97551470012 TORINO 38843/2020

23 DPGR n. 4656/1993 Il Cammino Il Cammino ODV 80096930013 TORINO 39447/2020

24 DD Provincia  di  Torino
n. 97-42115/2012

AUSER Volontariato Villar Perosa AUSER  Volontariato  Pinerolo  e  Valli
ODV

94556330010 PINEROLO 40184/2020 variazione  denominazione  sociale
per fusione con Auser Villar Perosa

25 DD Provincia  di  Torino
n.169-140869/2002

Croce Verde di None Croce Verde di None ODV 94547050016 NONE 40299/2020

26 DPGR n. 963/1994 Associazione  Famiglie  la
Solidarietà

Associazione  Famiglie  la  Solidarietà
ODV

97511510014 TORINO 40302/2020

28 DD Regione Piemonte n.
470/1998

Talassemici Torino Talassemici Torino ODV 80100560012 TORINO 40378 /2020

29 DPGR n. 309/1993 Walking Center Piemonte Walking Center  Piemonte ODV 97547360012 TORINO 40382/2020

30 DD Provincia  di  Torino
n. 110-46260/2012

Croce Verde di Condove Croce Verde di Condove ODV 95613140011 CONDOVE 40597/2020

31 DD Provincia  di  Torino
n. 164-37066/2011

Ancora Ancora ODV 93039580019 MAZZE’ 40592/2020

32 DD Provincia di Torino .
763-13590/2009

Enrichetta Alfieri Enrichetta Alfieri ODV 97664170012 TORINO 40647/2020

33 DPGR n. 4206/1994 Associazione  Subalpina CB-OM Subalpina Torino ODV 97552360014 TORINO 40659/2020 Variazione denominazione sociale

34 DD Provincia  di  Torino
n. 26-69758/2005

Associazione Risorsa Associazione Risorsa ODV 13118980153 TORINO 40662/2020

35 DD Provincia  di  Torino
n. 310-133291/2004

Soconas Incomindios Soconas Incomindios ODV 97536340017 TORINO 40683/2020

36 DD Provincia  di  Torino
n. 99-3090/2012

Sorriso Volontariato San Benigno Sorrio Volontariato San Benigno ODV 95010750016 SAN BENIGNO
C.SE

40686/2020

37 DPGR n. 3071/1993 Telehelp Associazione Volontari al
Servizio degli Anziani

Telehelp  Associazione  Volontari  al
Servizio degli Anziani ODV

97545140010 TORINO 40689/2020

38 DD Regione Piemonte n.
491/2018

Federazione  Nazionale  Vigili  del
Fuoco Volontari

Federazione  Nazionale  Vigili  del  Fuoco
Volontari ODV

97818490019 TORINO 40691/2020

39 DD Provincia  di  Torino
n. 106-2636/2013

Lega  Italiana  dei  Diritti  degli
Animali -Moncalieri

Lega  Italiana  dei  Diritti  degli  Animali
-Moncalieri ODV

94059740012 MONCALIERI 40746/2020

40 DD Provincia  di  Torino
n. 71-366777/2005

Presenza Solidale Presenza Solidale ODV 97654750013 TORINO 40939/2020

41 DPGR n. 359/1996 Associazione Italiana Donatori  di
Organi di Volpiano

Associazione Italiana Donatori di Organi
di Volpiano ODV

95008070013 VOLPIANO 40950/2020

42 DD  Ciità  Metropolitana
di Torino n. 41-230/2015

Associazione  Italiana  Afasici
ONLUS

Associazione Italiana Afasici ODV 97697390017 TORINO 40951/2020



N. ordine Estremi iscrizione
atto/anno /Ente

Denominazione Sociale Nuova Denominazione Codice fiscale Comune  Sede Legale Estremi Protocollo
Ricezione istanza

anno 2020 -Settore
A1419A

note

43 DD Regione Piemonte n.
120/1999

Arcadia Arcaia ODV 92022530015 ROBASSOMERO 40952/2020

44 DD Provincia  di  Torino
n. 34-37063/2012

Astrofili Venaria Reale Astrofili Venaria Reale ODV 97748050016 VENARIA REALE 40953/2020

45 DD Provincia  di  Torino
n. 33-36273/2012

Amici Biblioteca di Chieri Amici Biblioteca di Chieri ODV 90022740014 CHIERI 40954/2020



Allegato A alla determinazione n. ________  del  __________   foglio 6 - ambito territoriale di  Verbano Cusio Ossola

n. 
ordine

Estremi iscrizione
atto/anno
Ente

Denominazione Associazione NUOVA denominazione CF Comune sede legale Estremi protocollo 
regionale di ricezione
istanza anno 2020 
Settore A1419A

Note

1 D.D. 3093/2012 
Provincia del Verbano 
Cusio Ossola

LA DEGAGNA LA DEGAGNA ODV 93021390039 VIGNONE 36009

2 Decreto 3273/1993 
Regione Piemonte

CORPO VOLONTARI DEL 
SOCCORSO DI OMEGNA E 
CUSIO 

Pubblica Assistenza  Corpo 
Volontari del Soccorso Città di 
Omegna e Cusio organizzazione di 
volontariato

01188930034 OMEGNA 37561

3 D.D. 372/2019 Regione 
Piemonte

CROCE ROSSA ITALIANA – 
COMITATO DI 
DOMODOSSOLA

Croce Rossa Italiana – Comitato di
Domodossola – Organizzazione di 
Volontariato

02389770039 DOMODOSSOLA 39903

4 D.D. 372/2019 Regione 
Piemonte

CROCE ROSSA ITALIANA – 
COMITATO DI VERBANIA

Croce Rossa Italiana – Comitato di 
Verbania – Organizzazione di 
Volontariato

02389700036 VERBANIA 40492 



Allegato A alla determinazione n. _______  del  __________   foglio 7 - ambito territoriale di  Vercelli

n. 
ordine

Estremi iscrizione
atto/anno
Ente

Denominazione Associazione NUOVA denominazione C.F.
Comune sede legale

Estremi protocollo 
regionale di ricezione 
istanza anno 2020 Settore 
A1419A

note

1  DD.  n.  4962/1996
 Regione Piemonte

 SOCCORSO ALTA VALSESIA SOCCORSO ALTA 
VALSESIA - ODV

91009960021 ALAGNA 
VALSESIA

41444

2 DD. n. 95/2009
Provincia di Vercelli

ASSOCIAZIONE PROTEZIONE ANIMALI 
LIETTA MARUCCO

ASSOCIAZIONE 
PROTEZIONE ANIMALI 
LIETTA MARUCCO - 
ODV

93007420024 BORGO D’ALE 41439

3 DD. n. 695/2017
Regione Piemonte

ASSOCIAZIONE AMICI POMPIERI 
SANTHIA'

ASSOCIAZIONE AMICI 
POMPIERI SANTHIA'- 
ODV

 94037630020 SANTHIA’ 41250

4 DD.  n. 201/2015
Provincia di Vercelli

NOI CON VOI NOI CON VOI - ODV 94036230020 VERCELLI 41241

5 DD. n. 3664/2008
Provincia di Vercelli

VITA TRE DI FONTANETTO PO’ VITA TRE DI 
FONTANETTO PO - ODV

94030400025 FONTANETTO PO’ 41440

6 DD. n. 1386/2011
Provincia di Vercelli

A.I.D.O. – GRUPPO COMUNALE DI 
VILLATA “MARIA VITTORIA TESTA”

 A.I.D.O. – GRUPPO 
COMUNALE  “MARIA  
VITTORIA TESTA”   ODV
VILLATA

94027320020 VILLATA 41624

7 DD. n. 3546/1992
Regione Piemonte

ASSOCIAZIONE VOLONTARI 
ASSISTENZA SANITARIA

 ASSOCIAZIONE 
VOLONTARI 
ASSISTENZA 
SANITARIA ODV

91004890025 VARALLO 41627

8 DD. n. 372/2019
Regione Piemonte

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI 
BORGOSESIA

CROCE ROSSA 
ITALIANA COMITATO DI
BORGOSESIA - ODV

02556350029 BORGOSESIA 8456

9 DD. n. 372/2019
Regione Piemonte

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI 
VERCELLI

CROCE ROSSA 
ITALIANA COMITATO DI
VERCELLI - ODV

02556340020 VERCELLI 42134

10 DD. n. 372/2019
Regione Piemonte

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI 
CRESCENTINO

CROCE ROSSA 
ITALIANA COMITATO DI
CRESCENTINO- ODV

02556360028 CRESCENTINO 42135

11 DD. n. 372/2019
Regione Piemonte

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI 
GATTINARA

CROCE ROSSA 
ITALIANA COMITATO DI
GATTINARA -  ODV

02556330021 GATTINARA 42137

12 DD. n. 524/S1.5/2000
Regione Piemonte

Nucleo Provinciale protezione civile ANC 
Vercelli 

Nucleo Provinciale 
protezione civile ANC 
Vercelli - odv

94022820024 VERCELLI 42138

13 DD.  n. 4208/2007
Provincia di Vercelli

GRUPPO VOLONTARI 
BASSAVERCELLESE

GRUPPO VOLONTARI 
BASSAVERCELLESE 
ODV

94028760026 PEZZANA 42244




